
UCHWAŁA NR VII/49/24 
RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie opłat za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 i ust. 2, 
art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609, z późn. zm.) 
art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad 
dziećmi w wieku do lat 3 (Dz. U. z 2024 r. poz. 338, z późn. zm.) 

Rada Miejska w Pszczynie uchwala, co następuje: 
§ 1. Ustala się opłatę za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim, na którą składa 

się: 

1) opłata, 

2) opłata dodatkowa za przekroczenie 10 godzinnej normy opieki nad 
dzieckiem. 

§ 2. Ustala się maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka objętego 
opieką Żłobka Miejskiego w wysokości 20,00 zł dziennie. 

§ 3. Wysokość opłaty, o której mowa w § 1 pkt 1, ustala się w wysokości 
1.600,00 zł za każdy miesiąc pobytu dziecka w Żłobku Miejskim w ramach opieki 
do 10 godzin dziennie. 

§ 4. Wysokość opłaty dodatkowej, o której mowa w § 1 pkt 2, ustala się 
w wysokości 30,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę sprawowania opieki nad 
dzieckiem po przekroczeniu 10 godzinnej normy opieki nad dzieckiem. 

§ 5. 1. W przypadku trwającego co najmniej 14 dni, czasowego ograniczenia 
działalności lub ograniczenia dostępności miejsc w Żłobku Miejskim z przyczyn, 
za które nie ponosi odpowiedzialności żadna ze stron umowy w sprawie 
korzystania z usług Żłobka Miejskiego, w szczególności, jeżeli przyczyny te 
wynikają z siły wyższej, odlicza się połowę opłaty za pobyt dziecka w Żłobku, 
o której mowa w § 1 pkt 1. 

2. W razie czasowego ograniczenia działalności Żłobka Miejskiego, o której 
mowa w ust. 1, powstała po zakończeniu okresu rozliczeniowego nadpłata za 
każdy dzień, w którym działalność Żłobka Miejskiego nie była prowadzona 
zostanie zaliczona na poczet opłat za pobyt dziecka w Żłobku w kolejnych 
okresach rozliczeniowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B244CE4-E7E4-4865-B253-1B00E97D0B5D. Podpisany Strona 1



3. W przypadku zamknięcia Żłobka Miejskiego z powodu planowanych prac 
remontowo – porządkowych, opłatę o której mowa w § 1 pkt 1 pomniejsza się 
proporcjonalnie za okres zamknięcia placówki, zaokrąglając wyliczoną kwotę 
w górę do pełnych złotych. 

4. Opłata za wyżywienie jest pobierana za faktyczną obecność dziecka 
w Żłobku Miejskim. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XLVII/563/22 Rady Miejskiej w Pszczynie z dnia 
19 maja 2022 r. w sprawie opłat za pobyt dziecka w Żłobku Miejskim oraz 
określenia warunków częściowego zwolnienia z opłat (tekst jednolity Dz. Urz. 
Województwa Śląskiego z 2024 r. poz. 1721). 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pszczyny. 

§ 8. 1. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego. 

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Leszek Szczotka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3B244CE4-E7E4-4865-B253-1B00E97D0B5D. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR VII/49/24 RADY MIEJSKIEJ W PSZCZYNIE z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	ust. 2 w § 8



